2021 年 2 月 15 日

各  位

会 社 名  株式会社パー カーコーポレーショ ン

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   里 見 嘉 重

（コード番号： ９８４５  東証第２部）

問 合 せ 先  執 行 役 員 業 務 本 部 長 橋 本 一 徳

（TEL. ０３―５６４４―０６００）

子会社等の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社東海化学工業所の株

式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、機械事業、化成品事業、化学品事業、産業用素材事業、化工品事業を行っており、これら

の事業の更なる強化を図りつつ、収益基盤の多様化を目指しております。

他方、株式会社東海化学工業所は、愛知県豊田市に本社を置き、医療用及び食品用の乾燥剤を製造

販売しております。

そこで、同社を当社グループに迎え、お互いの持つ生産・技術ノウハウおよび製品販売網を共有す

ることで、より一層の事業拡大と経営基盤の多様化が可能となることから、株式を取得することとい

たしました。

２．異動する子会社（株式会社東海化学工業所）の概要

（１） 名 称 株式会社東海化学工業所

（２） 所 在 地 愛知県豊田市越戸町梅盛 70 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤井 誠二

（４） 事 業 内 容 医療品・食品用乾燥剤の製造販売

（５） 資 本 金 4,800 万円

（６） 設 立 年 月 日 1952 年 3 月 12 日

（７） 大株主及び持株比率 東化興産株式会社 18.76％、藤井 誠二 13.94％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 藤井 誠二

（２） 住 所 愛知県名古屋市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
47,570 株

（議決権の数：47,570 個）

（３） 異動後の所有株式数

47,570 株

（議決権の数：47,570 個）

（議決権所有割合：100．0％）

取得価額につきましては、開示を差し控えておりますが、第三者機関によるデューデリジェンスを実

施し、双方協議の上、公正妥当な金額を算出しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年 2 月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 2021 年 2 月 15 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年 3 月 1 日（予定）

６．今後の見通し

当該株式の取得に伴う 2021 年 3 月期の通期連結業績に与える影響につきましては、軽微であると

見込んでおりますが、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上